Byli inspiratorami i organizatorami Wielkiej Socjalistycznej Re­
wolucji Październikowej. Stalin jako najbliższy współpracownik Lenina kierował całością przygo­
towań. Pod kierownictwem Stalina zostaje opracowany plan powstania i oznaczony jego termin.
Powstanie rozpoczęło się w Piotrogrodzie 25 października (7 listopada) 1917 roku i w ciągu jed­

nego 'dnia odniosło zwycięstwo

B YŁ mglisty wieczór. Dzień — pomocy wielkiego narodu rosyjskie
7 listopada (25 października) go przebudziły się do twórczego

żfycia Wszystkie narody Rdsji» dla-
wióńe' ńie^ćlyś przćz járznfo cdr-
skich wyzyskiwaczy!